POCCUNCKWUU NMPOU3BOAUTE/b

CTPOMUTEJIbHO-AO0POXXHOW U CMELUAIBHOU TEXHUKU

fugpomMonoThbl




NMPUMEHEHUE TMOPOMOJIOTOB

FMAPOMONOThI MPUMEHSAIOTCS B Ka4ecTBe CMEHHOro paboyero opraHa Ha /lobbIX MOZeNsx rmapas-
NINYECKNX IKCKAaBAaTOPOB OTEYECTBEHHOIO 1 3apybexHOro Npon3BoACTBa COOTBETCTBYHOLLE/ MacChl
N TPy30MN04BEMHOCTY NPU YCI0BUM COBNOAEHNS TPEBOBAHWI K TMAPABANYECKOMY KOHTYPY.

rl/l/_'l,pOMO}'IOTbI MOTYT MCMOJZiIb30BaTbCA MNMpu npoeeaeHnNN CTPOUTEIbHbIX, AOPOXHbIX, KapbepPHbIX,
TOHHEJNIbHbIX N APYyrnX B40B pa60T ANA paspyweHnd npoYHbIX MaTepnasioB n KOHCTp)/KLI,I/II7I.

UMG npegnaraeT WMPOKNIA MOAESbHBIN PSS MMAPOMONIOTOB OTKPLITOrO U 3aKPbITOro TUMa Ha 3KC-
KaBaTopbl OT 2,5 o0 60 T NONynsApHbIX OTeYeCTBEHHbIX U 3apybexHbix 6peHgos: TBOKC, Hitachi,
Komatsu, Hyundai, Caterpillar, Volvo, JCB, Doosan n gp.

OCHOBHbIE NMPEUMYLLECTBA TMAPOMOJIOTOB UMG

KoHcTpyKuua rugpoMonoToB obecneumBaeT
BbICOKYKO PEMOHTONPUrOJHOCTb, He
TpebyeTca HanMuMe cneymanbHbIX CTEHA0B U
ycnoBeum

Pa6oTa rugpoMonoTOB BO3MOXHA B
rOPU3OHTANIbHOM U BepTUKAJIbHOM
NOJI0XKEHNU

ABTOMaTHyYeCKas perynmpoBKa 4yacToTbl
yAapa rupoMosiota B 3aBUCUMOCTM OT
pa3pylaemMoro maTepuasna cyu,ecTBeHHO
BAMSIIOT HA YBeNMYEHNe NPOU3BOAUTENIBHOCTH

LLInpoKuin cKNaacKoil acCCOPTUMEHT
CMEHHbIX MUK U 3anacHbIX YacTein

Hanunuune
rMApoaKKymynsiTopa

MpuMeHeHMe BbICOKOKaYeCTBEHHbIX
KOMMIEKTYIOLWLNX

NMPEMMYLLECTBA TMAPOMOJIOTOB 3AKPbLITOIO TUMA

* HM3ku1iA ypoBeHb LWyMa, onTManeH Ans paboTbl B rOPOACKOM yepTe

* 3alMTa OT NoMNaAaHUs rPS3v U NblAY, NOAXOANUT AN paboTbl B 0C060 3arpsi3HEHHbIX YC10BUAX
« lononHnTeNnbHas 3almMTa oT BMbpaumm cneumanbHbIMU 60KOBBIMU AeMmidepamm

* 3almMTa Tena rmapoMosioTa OT MeXaHUYeCKNX MOBPEXAEHNIA

NMPEMMYLLUECTBA TMAPOMOJIOTOB OTKPbITOIO TUINA

* bbICTpOTa 1 YA06CTBO NpOBEAEHNS eXelHEBHOro OCMOTPa U 06CyXMBaHWSA
* YBenmyeHHas TosLpHa Kopnyca

* [pocTasn perynMpoBKa 4acToThl yaapa

* Jlerkuin 4ocTyn ANs 3aKayky ra3om a3oTHOM Kamepbl

* bonee HM3Kas CTOMMOCTb MO CPABHEHMUIO C APYTVMN TUNAMM

MAPKA CTAJIN OCHOBHbIX 3JIEMEHTOB

HaumeHoBaHue anemeHTa Mapku ctanu

40Cr (mogenn UMG 1000, 1400)
20CrMo (mogenn UMG 1200, 1350, 1500)

40Cr (mogenn UMG 1000, 1400)
20CrMo (moaenn UMG 1200, 1350, 1500)

A30THasa kamepa

HuvxxHmin kopnyc (bykca)

UnnnHap 20CrMoTI

MopLueHb (60&k) GCr15 (aHanor ctann B PO LLIX15, noalwumnHmnkoBas)
Muka 42CrMo

Manew WToKa 40Cr

CTonopHBbIV Nanew, NMKn cT1.45

3anpaBoy4HbIl knanaH KoBaHas cTanb knacca A

BHyTpeHHs BTy/Ka cT.45
BHeluHAs BTy1Ka cT1.45

CTsKHOM 60NT (LUNKABKA) CcTaNb Knacca B

AHKepHbI 60T cTanb knacca B

MNatpoH Q235

KOMIVJIEKT MOCTABKU

* f'mapomonot

* NepexogHasa namTa C NanbLaMun/BTynKamMu 418 3KCKaBaTopa
* [MnKa ocHOBHasA 1 gononHuTenbHas (2 WrT.)

* PyKaB BbICOKOTO AaBfieHns (2 wrT.)

* ALWLWK C UHCTPYMEHTaMU

* KomMnnekT ans cMasku

* IHCTpYKLUMSA No 3KcnayaTaumm

FapaHTUHBIA Neprnoj: 12 MecaueB ¢ AaTbl noctaBky iy 1000 MOTOYACOB C AaTbl YCTAHOBKN

MUKA - CMEHHbIA MUHCTPYMEHT r'MIPOMOJIOTA

UMG nocTaBnsieT BbICOKOMPOUYHbIE 1 HeZOPOrne MK PasinYHbIX TUMOB.
cnonb3oBaHMe BbICOKOMPOYHO CTann 1 TepMo3akaska 0becneymBatoT AUTeNbHbI CPOK
CNY>X6bl 1 BbICOKYH MPON3BOANTENIbHOCT CMEHHOFO MHCTPYMEHTA.

Muku gna ruapomMonoToB:

(1) s @) ' @) ‘/(4)

Kupka (1)

HasHaueHue: BckpbITMe acdanbTta, paspyLueHmne 6eTOHHbIX 1 KUPAUYHBIX KOHCTPYKUWIA, KAMEHHbIX
LOPOXHbIX MOKPbITUA, CBEPXTBEPAbIX FPYHTOB.

3y6uno (2)

HasHaueHue: paspyLueHne maTepurana BAOMb OCTpuUsA Nukn. KoHurypaumsa nossonset
NCNONb30BaTh €€ Npu paboTe ¢ 6€TOHOM, TBEPALIM KaMHEM, AN Pa3pyLUEeHNs N3HOLLEHHOro
AOPOXHOr0 MONOTHA, NPY paboTe Ha HAKNOHHbLIX MOBEPXHOCTSX, A9 Pa3paboTku yrnybneHumi, a
Takxe Npu GUHULWHON 0bpaboTke.

Tynas (3)

HasHaueHwue: gpobneHve nnn nepeBrnyHoe nsmenbyeHme Herabaputa, 60bLLINX KYCKOB FOPHbIX
nopoa,.

KoHnyc (4)

HasHaueHue: BCKpbITVie 6eToHa, acdanbTa, CKallbHbIX MOPOA.



TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU TUAPOMOJIOTOB

JIETKUE TMAOPABJIMMECKUE MOJIOTDI

Mogenb UMG

Kopnyc

Tun rugpomMonora

Macca, Kr

OHeprus yaapa, [hx

[OunameTp NnUKK, MM

Pa6ouee faBneHue, Kr/cm?
TmapaBnuyeckuit NOToK, n/MUH

YacToTa yaapoB, Konu4ecTeo /
MVH

Bec 6a30B0I MalLUUHDbI, T
AKKyMynsTop
IpsAsecbeMHUK
MpuxaTne Nukun
ABTOMaTHYeCcKasi CMa3Ka
CoepuHenue PB

Paamep ynakoeku (A+LL*B), MM

CPEOHUE TMAPABJIMMECKUE MOJIOTDI

Mopgens UMG

Kopnyc

Tun ruppomonota

Macca, Kr

Heprus ygapa, [x

JuameTp NUKU, MM

PaGouee faBneHue, Kr/cm?
TMapaBnUYecKuit NOToK, I/MUH

YacTtoTta ygapoB, konuyecteo/
MUH

Bec 6a30B0ol MalUUHbI, T
AKKymynaTop
pA3ecbeMHUK
MpwxaTue Nukun
ABTOMaTHUyecKasa cMa3Ka
CoepuHenune PBL

Pa3amep ynakoeku ([A+LLI*B), MM

UMG400 UMG450 UMG530 UMG600
UMG-TB400 UMG-S400 UMG-TB450 UMG-S450 UMG-TB530 UMG-S530 UMG-TB600 UMG-S600
OTKpbITbI 3aKpbIThIi OTKpPbITbIV 3aKpbIThIi OTKpbLITBIV 3aKpbIThIit OTKpbITbIV 3aKpbITbIiA
MopLuHeBoM MopLuHeBoOR MopLuHeBoM MopLuHeBoM MopLuHeBoOM MNMopLuHeBoM MopLuHeBoOMR MopLuHeBoM

100 132 140 170 180 225 280 300
180 180 220 220 320 320 500 500
40 40 45 45 53 53 60 60
90-120 90-120 90-120 90-120 90-120 90-120 100-130 100-130
15-25 15-25 20-30 20-30 25-50 25-50 30-60 30-60
800-1 400 80-1 400 700-1 200 700-1 200 600-1 100 600-1 100 500-1 000 500-1 000
0.8-2.5 0.8-2.5 1.2-3.0 1.2-3.0 2.5-4.5 2.5-4.5 3.0-5.5 3.0-5.5
Het Het Het Het Het Het Het Het
Ja Ja [a Ja Ja Ja Ja [a
[Ja Ja [a Ja Ja [Ja Ja [a
Oonuus onuwns Oonuwnsa Oonuwns onuwns Oonuus onuwns Oonuus
3/4" 3/4" 1" 1" 1" 1" 1" 1"
850%340*550  850%340%550 | 930*350*550 930*350*550 |1 150*350*550 1 150*350*550| 1200*400*550 1 200*400*550
UMG1200 UMG1350A UMG1400
UMG-TB1200 UMG-S1200 UMG-TB1350A UMG-S1350A UMG-TB1400
OTKPbITHIN 3aKpbITbIN OTKPbITHIN 3aKpbITbIl OTKPbITHIN
MopLuHeBoW MopLuHeBoM MopLuHeBoW MopLuHeBoW MopLuHeBoW
1390 1320 1770 1710 1970
3600 3600 5200 5200 5800
120 120 135 135 140
150-170 150-170 160-180 160-180 160-180
90-120 90-120 130-150 130-150 120-180
350-650 350-650 400-600 400-600 350-500
15-18 15-18 18-26 18-26 18-26

Het Het [a Ja Het

Ja Ja [a [Ja [Ja

[Ja Ja Ja Ja [Ja

Onuus Oonuwns Oonuwnsa Oonuwsa Onuums
3/4" 3/4" 1" 1" 1"
1 750*550*650 1 750*550*650 2 050*800*750 2 050*800*750 2 250*750*900

UMG680
UMG-TB680 UMG-S680
OTKpbITbIN 3aKpbIThIi
MNMopLuHeBoM MopLuHeBol
330 360
630 630
68 68
110-140 110-140
40-70 40-70
500-900 500-900
4.0-7.0 4.0-7.0
Het Het
Ja Ja
[Ja Ja
Onuus onuwns

1 "

1.300*400*600 1300*%400*600

UMG1400
UMG-S1400

3aKpbITbIl
MopLuHeBoW
1990
5800
140
160-180
120-180
350-500
18-26
Het
Ja
[Ja
Onuunsa
1

2 250*750*900

UMG1400A
UMG-TB1400A

OTKPbITHIN
MopLuHeBoW
1960
6 500
140
160-180
120-180
350-500
18-26
[a
[a
Ja
Oonuwnsa
1

2 250*750*900

UMG-S1400A
3aKpbIThIf
MopLuHeBoW
1950
6 500
140
160-180
120-180
350-500
18-26
Ja
Ja
Ja
Onuwns
1

2 250*750*900

UMG750 UMG850
UMG-TB750 UMG-S750 UMG-TB850 UMG-S850
OTKpbITbIV 3aKpbITbIiA OTKpPbITHIA 3aKpbIThI
MopLuHeBoOMN MopLuHeBoM MNMopLuHeBoM MopLuHeBoOMR

440 480 580 680
970 970 1500 1500
75 75 85 85
120-150 120-150 130-160 130-160
50-90 50-90 60-100 60-100
400-800 400-800 400-800 400-800
6.0-9.0 6.0-9.0 7.0-14 7.0-14
Het Het Het Het
Ja Ja Ja Ja
[a [a Ja Ja
Oonuwns Oonuwusa Oonuwns onuwns
3/4" 3/4" 3/4" 3/4"
1 550*480*600 1 550*480*600 1650*%480*650 1 650%480*650

UMG-TB1500A
OTKPbIThIN
MopLuHeBoW
2610
7 800
150
160-180
150-190
350-700
27-35
Ja
[Ja
Ja
Oonuwsa
1

2 320*%950*1 100

UMG1000
UMG-TB1000 UMG-S1000
OTKpPbITbIV 3aKpbIThIi
MopLuHeBoOM MopLuHeBoOR
926 970
2400 2400
100 100
150-170 150-170
80-110 80-110
350-700 350-700
10.0-15.0 10.0-15.0
Het Het
Ja Ja
[a Ja
Oonuwnsa onuwns
3/4" 3/4"
1.800*600*650 1800*%600*650

UMG1500A
UMG-S1500A

3aKpbITbIf
MopLuHeBoM
2530
7 800
150
160-180
150-190
350-700
27-35
Ja
[a
Ja
Oonuwnsa
1

2320*950*1 100



TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU TMAPOMOJIOTOB

TAXEJbIE TMOPABJIMYECKMUE MOJI1OTDI

Mopgens UMG
Kopnyc

Tun ruppomonota

Macca, Kr

OHeprus yaapa, [hx

OuameTp NMKu, MM

Pabouee faBneHue, Kr/cm?
Tmapaenuyeckuii NOToK, N/MUH

YacTtoTa ygapoB, KonuuecTeo /
MWH

Bec 6a30Bol MalUUHbI, T
AKKyMynsTop
IpsisecbeMHUK
MpuxaTtne nuku
ABTOMaTHuecKasi cCMa3Ka
CoepguHeHue PBJ

Pa3mep ynakoeku (O+LLI*B), Mmm

UMG-TB1550A

OTKpbITbI

MopLuHeBoW

2920
8200
155
160-180
180-240
300-450
28-35
[Ja
Ja
Ja
Oonumns

1"1/4

2 500*850*1 000

UMG1550A

UMG-S1550A
3aKpbIThIN

MopLuHeBoOM

2790
8200
155
160-180
180-240
300-450
28-35
Ja
Ja
Ja
onuwns

1"1/4

2 500*850*1 000

UMG1650A

UMG-TB1650A

OTKpbITbI

MopLuHeBoW

3400
11 600
165
180-220
200-260
250-400
30-40
Ja
Aa
[a
onuwnsa

1"1/4

2 650*1 060*1 150

UMG-S1650A

3aKpbITbI

MopLuHeBoW

3300
11 600
165
180-220
200-260
250-400
30-40
Ja
Ja
Aa
onuwus

1"1/4

2 650*1 060*1 150

UMG1750A

UMG-TB1750A

OTKpbITbI

MopLuHeBoW

4350
15700
175
180-210
200-260
200-350
35-40
[Ja
Ja
Ja
Oonumns

1"1/4

2 850*1 150*1 300

UMG1750A
UMG-S1750A

3aKpbITbIl

MopLuHeBoW

4250
15700
175
180-210
200-260
200-350
35-40
[Ja
[Ja
Ja
Oonumns
1"1/4

2 850*1 150*1 300

UMG1850A
UMG-TB1850A

OTKpbITbI

MopLuHeBoW

4800
23500
185
200-240
220-270
180-220
40-55
Ja
Aa
[a
onuwnsa
1"1/2

3200*1 300*1 500

UMG-S1850A
3aKpbIThIf

MopLuHeBow

4850
23500
185
200-240
220-270
180-220
40-55
JiE]
Ja
Ja
Oonuwns
1"1/2

3200*1 300*1 500

UMG-TB1950A

OTKpbITbI

MopLuHeBoW

5500
25600
195
200-240
220-270
180-200
45-60
Ja
Ja
Aa
onuwns

1"1/2

3 500*1 300*1 500

UMG1950A

UMG-S1950A
3aKpbITbIN

MopLuHeBoOM

5500
25 600
195
200-240
220-270
180-200
45-60
Ja
[a
Ja
onuwnsa
1"1/2

3500*1 300*1 500



